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Literaci – na start!

Wszystkich utalentowanych pisarsko mieszkańców regionu – i nie tylko – zachęcamy
do udziału w organizowanym po raz pierwszy konkursie o Świętokrzyską Nagrodę
Literacką, który przygotowała Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Kielcach. O
celach konkursu, którego rozstrzygnięcie odbędzie się podczas Świętokrzyskiego
Festiwalu Literackiego, mówiono podczas konferencji prasowej z udziałem
marszałek województwa świętokrzyskiego Renaty Janik, która objęła wydarzenie
patronatem honorowym. W spotkaniu uczestniczyli też dyrektor Biblioteki
Agnieszka Kuś, dyrektor Wojewódzkiego Domu Kultury w Kielcach Magdalena
Fogiel-Litwinek, rektor Uniwersytetu Jana Kochanowskiego Beata Wojciechowska i
prof. dr hab. Piotr Zbróg dyrektor Instytutu Literaturoznawstwa i Językoznawstwa
UJK.
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– Celem konkursu o Świętokrzyską Nagrodę Literacką  jest wyróżnienie oraz
promocja książek w języku polskim, biograficznie lub tematycznie związanych z
regionem świętokrzyskim, o wysokich walorach artystycznych i wydawniczych,
które pojawiły się na rynku wydawniczym w ubiegłym roku – powiedziała
marszałek województwa świętokrzyskiego Renata Janik. – To nie tylko
promowanie szeroko rozumianej kultury pisarstwa i i czytelnictwa, ale te
podkreślanie piękna słowa pisanego, uroków Ziemi Świętokrzyskiej, będącej
miejscem inspiracji twórczej. Chcemy pokazywać świętokrzyskie talenty,
mistrzów pióra, mieszkańców – dodała marszałek.

W ramach konkursu wyłonionych zostanie 2 laureatów: przez jury oraz w głosowaniu
internetowym czytelników. Laureaci otrzymają nagrody finansowe,  przewidziano także
pamiątkową statuetkę autorstwa świętokrzyskiego rzeźbiarza dla osoby, wskazanej jako
zwycięzca konkursu przez jury.

– Cieszymy się bardzo, że uniwersytet – ważna świętokrzyska uczelnia – jest
partnerem i może wspierać realizację tego ważnego festiwalu i konkursu  –
podkreśliła rektor Uniwersytetu Jana Kochanowskiego Beata Wojciechowska. –
Mamy nadzieję, że konkurs pozwoli na odsłonięcie nowych talentów literackich, a
pomoże w tym wsparcie i praca 2 pracowników naukowych uczelni, wybitnych
specjalistów z dziedziny literaturoznawstwa.

– Mamy nadzieję, że takie przedsięwzięcie pozwoli na poznanie świętokrzyskich
talentów literackich i ich zaprezentowanie szerokiemu gronu odbiorców – dodał
prof. dr hab. Piotr Zbróg. – W kapitule konkursu zasiądą poeta, krytyk literacki
prof. Krzysztof Jaworski i literaturoznawca prof. Małgorzata Krzysztofik.

– Wojewódzki Dom Kultury w Kielcach z wielką radością zaprosi wszystkich
miłośników książki w swoje progi na rozstrzygnięcie konkursu literackiego,
wcześniej bo już 5 czerwca spotkamy się w sali kinowej podczas projekcji
niezwykle interesującego filmu – powiedziała dyrektor WDK Magdalena Fogiel-
Litwinek.

Uroczyste wręczenie Świętokrzyskiej Nagrody Literackiej odbędzie się podczas 1 edycji
“Świętokrzyskiego Festiwalu Literackiego”, 4-dniowego wydarzenia dla wszystkich grup
wiekowych odbiorców, w tym dzieci, młodzieży i seniorów, które zaplanowane jest w dniach
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5-8 czerwca 2025 r. W ramach Festiwalu odbędą się spotkania autorskie, warsztaty
pisarskie, warsztaty edukacyjne (ilustratorskie, kaligraficzne oraz drukarskie), panele
dyskusyjne, dedykowane książkom, literackie lekcje tematyczne, kiermasze książek,
prezentacje wydawnictw i inne. Większość wydarzeń odbywać się będzie w siedzibie
organizatora, czyli Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej.  Uroczystą galę wręczenia Nagrody
zaplanowano na 7 czerwca br. w sali teatralnej partnera wydarzenia – Wojewódzkiego Domu
Kultury, sąsiadującego z biblioteką. 5 spotkań autorskich z czytelnikami odbędzie się w
siedzibach 5 bibliotek publicznych regionu świętokrzyskiego.

Na prace literackie i zgłoszenia uczestników konkursu Wojewódzka Biblioteka Publiczna w
Kielcach czeka do 1 marca br.
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